令和５年度 第１回学校運営協議会報告

１ 日 時：令和５年６月10日（土） 午後１時30分から３時30分まで

２ 場 所：静岡県立東部特別支援学校伊豆高原分校

３ 出席者：島田 晴夫  様 （元伊東市立中学校教諭）

      荻野 耕介  様 （伊豆介護センター）（欠席）

田畑 まどか 様 （特定非営利活動法人 絆翔）（欠席）

栗田 幸治  様 （伊豆伊東高等学校ＰＴＡ会長）

望月 正仁  様 （ＮＰＯ法人伊豆高原ＢＡＳＥ）（欠席）

高村 千夏  様 （ＰＴＡ会長）

    学校：長崎（校長）、増井（教頭）

４ 内 容     司会、記録（増井）

 (1) 委任状授与

 (2) 校長挨拶

 (3) 学校経営計画について、不祥事根絶について

  ＜ご意見＞

 〇リスクアセスメントの対応を

  ・作業学習でのリスク

    例）危険な刃物の扱い、畑での器具、虫

    生徒からの発信があるとなおよい→引き継がれていく

 〇短所を長所に振替

  ・ポジティブシンキング

 〇「伝える」ことの難しさ

  ・「洗車しておいて」←その日はやる

  →「毎日きれいな車に乗りたいね」というと毎日洗車することにつながる

 〇ほめる言葉を

  ・「ありがとう」「すごいね」など

 〇今後コミュニケーション指導の必要性を感じる